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Verksamhetsberättelse 2024 för 
förening Sveriges Lärare Kiruna 

Inledning 

Under det gångna året har vi fortsatt att aktivt driva medlemmarnas frågor i olika pro-
cesser inom kommunen. Bland annat har vi haft en stark närvaro i BRO-processen på 
NRS, där huvudskyddsombudet suttit med i styrgruppen och bevakat medlemmarnas 
intressen. Utöver det har styrelsen samverkat med arbetsgivaren för att förbättra arbe-
tet med tjänstefördelningen och skapa en samsyn inom kommunen i denna fråga. Un-
der 2025 kommer regelbundna möten mellan rektorer och fackliga företrädare att ske 
så att tjänstefördelningen blir så rättvis och hållbar som möjligt.   
 
Under alla MBL-förhandlingar, KUF:s skyddskommitté samt den centrala arbetsmil-
jökommittén har vi haft representation av styrelsen, som drivit och bevakat yrkesspe-
cifika frågor.  
 
Styrelsen har verkat för att det ska finnas arbetsplatsombud samt skyddsombud på 
varje arbetsplats. Trots att det är en stor utmaning att få medlemmar att engagera sig 
fackligt på sina arbetsplatser, har vi under året fått flera nya ombud som också har ut-
bildat sig för sina fackliga uppdrag.  
 
Utöver påverkansarbetet har vi även anordnat medlemsaktiviteter. Under våren bjöds 
medlemmarna in till en uppskattad bokkväll på Kiruna bokhandel, där vi kombine-
rade litteratur med samtal om aktuella fackliga frågor.  

Med kraft och kunskap bildar vi Sverige 

Om föreningen 

Föreningen hade den 1 januari 2025 totalt 236 yrkesverksamma medlemmar 

och 196 pensionärsmedlemmar. Motsvarande siffror för 1 januari 2024 var 242 

respektive 190.  

 

Vidare hade föreningen den 1 januari 2025 totalt 22 arbetsplatsombud, 17 

skyddsombud, 2 förhandlingsombud och 1 huvudskyddsombud.  Motsvarande 

siffror för 1 januari 2024 var 19 arbetsplatsombud, 13 skyddsombud, 2 förhand-

lingsombud och 1 huvudskyddsombud.  

 

Föreningen har inte haft några skolformsföreningar eller nätverk under 2024. 
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Styrelsen 

Madeleine Bengtsson ordförande, huvudskyddsombud och förhandlingsom-
bud 
Maria Johansson vice ordförande och förhandlingsombud 
Monica Wettainen kassör 
Catharina Bergström sekreterare 
Lena Thorneus ledamot 
Johanna Turtola ledamot 
Regina Kamali Pettersson ledamot 

 
Styrelsen har under året haft 8 protokollförda styrelsemöten.  

Övriga roller 

Mona Mämmi, revisor 

Eva Niemi, revisor 

Hanna Kristiansen, valberedning 

Ulrika Selberg. valberedning 

Yvonne Eriksson, senior kontaktperson 

Maj-Britt Isaksson, senior kontaktperson 

 

Föreningens verksamhet 2024  

Nationella fokusområden från verksamhetsplan 2024 

• Att verka för en uppvärdering av medlemmarnas löner och att det ska finnas en löneutveckling för 

medlemmarna genom hela yrkeslivet  

• Att verka för en hållbar arbetsmiljö och värna våra medlemmars kärnuppdrag 

• Att verka för ett resurstillskott till skolväsendet nationellt och lokalt  

• Att rekrytera fler medlemmar och genom detta skapa ökad facklig styrka  

• Att skapa förutsättningar för ombud på varje arbetsplats  

• Att verka för ett nationellt professionsprogram, med hög kvalitet till form och innehåll, för lärare införs 

Lokala fokusområden från verksamhetsplan 2024 

• Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella målen  

• Att sätta mål och verka för lokala fackliga framgångar som förbättrar medlemmarnas och varje med-

lemsgrupps vardagssituation på varje arbetsplats  

• Att verka för att det finns ombud på varje arbetsplats  

• Att rekrytera fler medlemmar och genom det skapa ökad facklig styrka  

• Att gemensamt med andra föreningar ansvara för verksamheten inom distrikten 

 
 

Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella 

målen  

Styrelsen har arbetat för: 
- fler medlemsaktiviteter 

- tillvara ta medlemmarnas intressen vid lönerevisionen 
- påverkan på olika nivåer inom kommunen för våra medlemmars arbetsmiljö 

och arbetsbelastning 
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- ta kontakt med nya medarbetare ute i våra verksamheter 
- fortsatt samverkan med andra föreningar i vårt geografiska område för att på 

så sätt utveckla regionen 
 

 

Lokala fackliga framgångar som förbättrar medlemmarnas och varje 

medlemsgrupps vardagssituation på varje arbetsplats  

Under alla MBL-förhandlingar, KUFs skyddskommitté samt centrala arbetsmiljö-
kommittén har vi haft representation av styrelsen som drivit och bevakat yrkesspeci-
fika frågor.  
 
Vi har haft några medlemsaktiviteter, tex tävlingar på instagram och bokinspiration.  
 

Ombud på varje arbetsplats 

Ett par möten på arbetsplatser har anordnats.  

 

8–10 ombud har utbildats digitalt och genom regional ombudsutbildning i Luleå. Vil-
ket gör att vår förening under 2025 kommer ha 10 nya ombud med fullföljd grundut-
bildning. 

 

Rekrytera fler medlemmar och genom det skapa ökad facklig styrka  

Då vi tidigare sett att anslutningsgraden i Kiruna varit hög har styrelsen inte gjort nå-
gon mer specifik riktad insats annat än att välkomna nya kollegor och frågat om de är 
medlemmar.  

Gemensamt med andra föreningar ansvara för verksamheten inom distrikten 

I princip samtliga distriktsråd som genomförts under verksamhetsåret har någon re-
presentant från vår styrelse varit deltagit. 

 

Styrelsen deltog i början av december i konferensen Beslut blir till verklighet i Luleå. 
Representanter från förbundsstyrelsen, våra regionombudsmän samt styrelseledamö-
ter från i princip alla föreningar i Norrbotten medverkade. Detta gav oss ett värdefullt 
erfarenhetsutbyte för att kunna implementera kongressens mål.    

 

Övrig verksamhet 

Verksamhetsberättelse från pensionärskommittén 

Den 13 mars träffades vi på Högalidskolan och lyssnade till Göran Fjällborg, tidigare 

Norr Finans, som informerade oss om hur man tecknar en framtidsfullmakt och vad 

man kan tänka på när det gäller arv, gåva och testamente samt svarade på övriga frå-

gor. Efteråt bjöds alla på smörgås och muffins. Deltog gjorde 25 medlemmar. 

Onsdagen den 22 maj träffades vi på KIN, Konstmuseum i Norr, för en guidad tur i 

museets utställningar bl.a ”Textilmagi” (Doris Viklund) och ”Formskön och 
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funktionell” (Jon Thomas Utsi). Därefter gjorde vi ett besök i Konstverkstan för en 

praktisk/estetisk övning, samtal och fika. Deltog gjorde 19 medlemmar.  

Torsdagen den 14 november samlades vi i Stadshuset för en föreläsning med kommu-

nantikvarie Clara Nyström. Hon berättade om sitt arbete, om stadsomvandlingen och 

hur man tar till vara kulturbyggnader och -miljöer samt svarade på frågor. Efter före-

läsningen fikade vi på det nya caféet DET i stadshushallen. Som avslutning kunde de 

som ville, gå och se Britta Marakatt-Labbas utställning ”I stjärnornas fotspår”. Deltog 

gjorde 14 medlemmar. 

Alla tre träffarna var mycket uppskattade och gav oss också tillfällen till att byta tan-

kar och erfarenheter från våra gärningar inom förskolan och skolan och också vår syn 

på skolan idag. 

Vi ordnade också så att seniormedlemmarna hade första tjing på platser till en HLR-

utbildning i Röda Korsets regi som gick av stapeln den 5 november på Folkhögsko-

lan. Några ur Seniorerna deltog och tyckte att det var en mycket bra utbildning.  

Vid årsmötet 27/2 2025 lämnar vi efter tre år som anordnare över detta uppdrag till 

några som är intresserade att ta över. Vi riktar ett stort tack till den lokala avdelningen 

för bidraget till denna verksamhet samt till alla som deltagit på träffarna. 

Kiruna 27/1 2025         Maj-Britt Isaksson   Yvonne Eriksson 

 

Ekonomisk uppföljning 

 

Kommentar till utfallet:  

Föreningen har haft ett ekonomiskt stabilt år där vi i stort sett följt budgeten. De to-
tala intäkterna motsvarar budgeterade 130 894 kr och de totala kostnaderna för 2024 
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uppgår till 129 927 kr, vilket innebär att föreningen har hållit sig inom sin budgetram 
och har ett mindre överskott på 1057 kr vid räkenskapsårets slut.  

 

De största avvikelserna i budget finns inom medlems- och ombudsaktiviteter, där vi 
har haft högre kostnader än beräknat. Ett större inköp av presentkort på knappt 40 000 
kr som delats ut till medlemmarna i slutet av räkenskapsåret bidrog till avvikelsen. Vi 
har också fler ombud som utbildat sig i det fackliga uppdraget och utbildningarna har 
inneburit kostnader för logi och resor. 

 

Samtidigt har andra kostnader varit betydligt lägre än budgeterat. Till dessa poster hör 
främst kostnader för styrelsearbete, utbildning av styrelsen samt konferens- och mö-
teskostnader. Dessa besparingar har balanserat utfallet.  

 

Det är positivt att vi har kunnat genomföra fler aktiviteter för våra medlemmar och 
ombud samtidigt som vi hållit oss inom den ekonomiska ramen. Inför kommande 
budget kan det vara bra att utgå från utfallet och se över hur vi fördelar resurserna för 
att bättre spegla den faktiska verksamheten och dess mål.  

 

Sammantaget bedöms föreningens ekonomi vara i god balans inför 2025. 

 

Kiruna, 250212  

 

 

Madeleine Bengtsson  

 

 

Maria Johansson 

 

  

Monica Wettainen  

 

 

Catarina Bergström  

 

 

Lena Thorneus  

 

 

Johanna Turtola  

 

 

Regina Kamali Pettersson  


